Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 558/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser trocadas as
lâmpadas queimadas em frente a Igreja Presbiteriana, no bairro Guarapó e
se possível substituir por lâmpada de led.

JUSTIFICATIVA

                         Por meio deste requerimento, manifesto a urgente necessidade
de substituição das lâmpadas danificadas em frente à Igreja Presbiteriana,
localizada no bairro Guarapó. A atual deficiência na iluminação desse ponto
específico representa uma preocupação significativa para a segurança dos
frequentadores, transeuntes e demais usuários da região, comprometendo a
visibilidade noturna e elevando os riscos de incidentes.

                         Adicionalmente, solicito a avaliação da viabilidade de efetuar a
troca para lâmpadas de LED, considerando não apenas a resolução imediata do
problema, mas também a promoção de uma iluminação mais eficiente e
sustentável. Acredito firmemente que essa medida não só atenderá às
necessidades imediatas da comunidade, mas também contribuirá de maneira
positiva para a segurança e o conforto dos moradores.

                         Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta
solicitação e expresso a esperança de contar com a colaboração do Poder
Executivo na implementação dessas melhorias, visando assegurar um ambiente
mais seguro e bem-iluminado para todos os envolvidos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de fevereiro de 2024.

Luzia Fermino
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 9
24

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

7D
W

-8
Z

64
-U

58
2-

82
25

Câmara Municipal de Tatuí, 28 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07DW8Z64U5828225"?chave=07DW8Z64U5828225, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 07DW-8Z64-U582-8225

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 9
24

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

7D
W

-8
Z

64
-U

58
2-

82
25

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07DW8Z64U5828225
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07DW8Z64U5828225
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07DW8Z64U5828225
		2024-02-28T15:57:56-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura